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Mickelsmäss 
Jag har alltid tänkt mig tre ”år” jag följer; kalenderåret med början i januari, 
kyrkoåret med sin rytm och sina traditioner och så läsåret. Då skolan varit en 
stor del av mitt liv – både som barn och vuxen, och även nu när jag har en son 
som går i skolan, har september varit tiden när allting börjar om. Jag tycker 
om hösten – klar luft, bra böcker, te, äpplen, raggsockor,  
vackra färger och det där fantastiska, gyllene ljuset som solen sprider bara på 
hösten.  
 



 2 

Följer vi kyrkoåret är det snart dags för Mickelsmäss, eller Mikaelidagen, där 
änglarna är temat. Förr firades den alltid den 29:e september, men numera 
firas den nästkommande söndag. Mickelmäss markerade att sommaren var 

slut. Nu var det åter dags att tända ljus, skörden skulle vara inne och korna 
hemma från sommarbetet – annars kunde skogsrået skada dem. Mickelsmäss 
och veckan efter var ledig för tjänstefolk. Då passade man på att ha höst-
marknad, något som fortfarande finns kvar på flera platser. Det brukade 
också komma ovanligt många till kyrkan, eftersom mickelsmäss var den stora 
lysningsdagen för dem som skulle gifta sig under hösten. Förr var hösten och 
vintern en kamp för människan, där man fick kämpa för att överleva. Just 
änglarnas roll i kampen är egentligen Mikaelidagens huvudsakliga syfte. Äng-
lar i bibeln beskrivs inte som små, gulliga keruber, utan som kraftfulla ljusvä-
sen som lämnar budskap till människor och kämpar för Guds sak. 
I uppenbarelseboken läser vi ”Det blev en strid i himlen: Mikael och hans äng-
lar gav sig i strid med draken.” Berättelsen om Mikael och hans änglar som 
kämpar mot ondskan berättar också något om vår värld. För många männi-
skor är livet en kamp, och även om vi lever i ett land där de flesta av oss har 
det relativt bra materiellt sett, så bär vi alla på sår. Vi har alla stött på sådant 
som är ont och gör ont. Vi är alla kallade att kämpa för det goda. Jag tänker 
att kampen, som kan utspelas både inuti och utanför oss, inte bara är av 
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ondo. Använder vi vreden rätt, i kamp mot orättvisor, våld och kränkningar, 
är den vårt värn, ett redskap för Guds kärlek. I Johanneskyrkan finns en liten 
relief ovanför ytterdörren med ärkeängeln Mikael som strider mot draken. En 
liten påminnelse att i dessa tider när många är isolerade och rädda, är det ex-
tra viktigt att vi kan vara änglar även för varandra.  
 

Malin Burmeister 

 

Höstfest i pandemitider 
Med ledor-
den från 
biskop 
Fredrik för 
ögonen – 
”Ställ inte 
in, ställ 
om!” tän-
ker arbets-
laget i S:t 
Johannes 
församling 
trots allt 
satsa på att 
genomföra 
den traditionsenliga höstfesten. Vi följer självklart Folkhälsomyndighetens re-
kommendationer om att begränsa antalet platser. För att så många som möj-
ligt ska kunna vara med firar vi därför mässa för små och stora två gånger och 
anordnar två höstfester. Allt detta kommer att äga rum på samma dag, nämli-
gen söndagen den 4 oktober.  
Anmäl dig till Annika Johansson (annika.s.johansson@svenskakyrkan.se, eller 
via diakonens telefonnummer på bladets sista sida). Sista anmälningsdag är 
29 september. 
 

4/10 10:00 Helige Mikaels dag Mässa för små och stora,  
   åtföljt av höstfest 
4/10 15:00 Helige Mikaels dag Mässa för små och stora,  
   åtföljt av höstfest 
Per-Ola Svensson 

mailto:annika.s.johansson@svenskakyrkan.se
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Höstupptakt i församlingsrådet! 

Hösten nalkas och församlingsrådets sommaruppehåll är nu till ända. Den 1 sep-
tember gick höstterminens första möte av stapeln. I vackert och soligt väder 
kunde vi samlas utomhus på Johannesplatsen och inta gemensam upptaktsfika. 
Underbar känsla att kunna träffas fysiskt igen, alla tillsammans – med armlängds 
avstånd förstås!  
På upptaktsmötet informerade vår församlingsherde, Annette Öderwall, om både 
påbörjade och kommande aktiviteter i S:t Johannes. Att komma igång igen och att 
få lyssna av läget gör oss i församlingsrådet taggade och leder till ny inspiration. 
Nu ser vi alla fram emot hösten och kommande möten med fortsatta bra diskuss-
ioner – vi strävar mot att stötta vår mycket engagerade arbetsgrupp och att hjälpa 
till att leda vår församlings verksamhet framåt utifrån vårt mandat! 
Har DU frågor, idéer eller funderingar – hör gärna av dig till oss! 
Församlingsrådet i S:t Johannes församling 
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Konsert i S:t Johannes kyrka 

7/10 19:00 – Sax & piano 
Konsert med Jan Ottosson – saxofoner & Per-Ola Svensson – piano 
Dessa musikaliska parhästar möttes första gången 1996 – när de båda be-
sökte en konsert med Peter Gullin. Sedan dröjde det ett par år innan de plöts-
ligt fann sig vara medlemmar i samma soulband. Men de strävade båda i en 
annan musikalisk riktning – renodlad jazz, i mindre ensemble. Först var det en 
trio med sax, gitarr och piano, sedan blev det kvartett med sax, piano, kontra-
bas och trummor. De har också genom åren sysslat med en hel del duospel, 
liksom den här gången. Det kommer att framföras en hel del egna arrange-
mang på psalmmelodier, men även annat. Den röda tråden i programmet 
skulle kunna vara ”Melodier som berör”. 
 

Höstens konserter  

Konserterna genomförs i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommen-
dationer. Vi får därför vara högst 50 personer i kyrkan. Boka en plats via Per-
Ola Svensson (per-ola.svensson@svenskakyrkan.se, eller via kantorns telefon-
nummer på bladets sista sida). Vi tar inget inträde, och säljer inga biljetter, 
men platsbokning krävs. 
 

mailto:per-ola.svensson@svenskakyrkan.se
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Händiga händer 
För ett år sedan startades en ny gruppverksamhet i S:t Johannes, en sy och stick-
grupp som vi kallar ”Händiga händer” 
 

Vi syr bindor och stickar filtar.  
Nu är filtarna till försäljning. Pengarna kommer att gå till barnhemmet Good Sa-
maritan i Kenya så att de kan bygga fler rum, köpa sängar och fräscha upp boen-
det. Även en skola i samma område Destiny school, i området Mathare, kommer 
att få hjälp, de behöver nya bänkar, kläder och utbildningsmaterial. Här kommer 
också bindorna till nytta, flickorna har inga mensskydd vilket gör att de blir 
tvungna att stanna hemma och kan där med inte slutföra sin utbildning. 
Kanske har du sett filtarna på Kikain där vi har haft utställning under september. 
 

Är du intresserad av att köpa en filt 
Kontakta Annika Johanson Diakon Tel 0480-421433 annika.s.johansson@svenska-
kyrkan.se  
Mona Karlsson ideell medarbetare Tel 070-6828600 så får du mer information om 
hur filtarna kan levereras och betalas 
 

Kostnad minst 500kr för de stora och minst 250kr för barnfiltarna, om du har möjlig-
het att betala mer så är det välkommet. 
Vänliga hälsningar från oss i ”Händiga händer” 



 7 

 

Huvudgudstjänster 
27/9 10:00 16 efter trefaldighet Högmässa 
4/10 10:00 Helige Mikaels dag Mässa för små och stora,  
   åtföljt av höstfest 
4/10 15:00 Helige Mikaels dag Mässa för små och stora,  
   åtföljt av höstfest 
11/10 10:00 Tacksägelsedagen Högmässa 
18/10 10:00 19 efter trefaldighet Högmässa 
25/10 10:00 20 efter trefaldighet Högmässa 
 

Veckomässor 
Vi firar veckomässa följande onsdagskvällar klockan 19: 
21/10, 11/11, 18/11, 2/12 
 

Om du önskar kontakt med oss 
som arbetar i Sankt Johannes kyrka 
är du välkommen att höra av dej. 

   

Annette Öderwall - församlings-
herde 
0480-421432 

Nina Lundborg - komminister 
0480-421436 

Annika Johansson - diakon 
0480-421433 

Karin Nylander - pedagog 
0480-421477 

Felicia Peterson - pedagog 
0480-421468 

Malin Burmeister - pedagog 
0480-421435 

Per-Ola Svensson - kantor 
0480-421437 

Sonja Andersson - vaktmästare 
0480-421473 

Catrine Svanström - vaktmästare 
0480-421475 

 

Du kan skicka mail via vår hemsida: www.kalmarstjohannes.se 
 

 
 

Följ oss gärna på Instagram. Där heter vi St.johannesKalmar. 
 

http://www.kalmarstjohannes.se/
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Vi finns också på Facebook 

 
Nästa blad kommer 25 oktober 

Du är alltid välkommen till Johanneskyrkan! 

 


